

# 単 価 合 意 書

令和6年3月21日に契約した 令和5・6年度貝塩第2号砂防堰堤工事  
における契約の変更に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、発注者及び受注者が電子署名のうえ、本システムに保管する。

令和 6年 6月11日

|     |          |                                                                |
|-----|----------|----------------------------------------------------------------|
| 発注者 | 住所<br>氏名 | 岐阜県飛騨市神岡町殿1020-4<br>分任支出負担行為担当官<br>北陸地方整備局<br>神通川水系砂防事務所長 石井 崇 |
|-----|----------|----------------------------------------------------------------|

|     |          |                                                   |
|-----|----------|---------------------------------------------------|
| 受注者 | 住所<br>氏名 | 岐阜県高山市奥飛騨温泉郷一重ヶ根365番地1<br>蒲田建設株式会社<br>代表取締役 田丸 正則 |
|-----|----------|---------------------------------------------------|

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格              | 契約単位 | 数 量 | 合意単価  | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|------------------|------|-----|-------|------------|----------|
| 砂防堰堤          |                  | 式    | 1   |       | 77,304,381 |          |
| 砂防土工          |                  | 式    | 1   |       | 1,268,935  |          |
| 掘削工           |                  | 式    | 1   |       | 996,752    |          |
| 掘削            | 土砂 片切掘削          | m3   | 160 | 1,197 | 191,520    |          |
| 掘削(砂防)        | 土砂 3,000m3未満 障害無 | m3   | 280 | 539.1 | 150,948    |          |
| 土砂等運搬         | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)   | 式    | 1   |       | 614,700    |          |
| 積込(ルース)(砂防)   | 標準 土砂            | 式    | 1   |       | 39,584     |          |
| 埋戻し工          |                  | 式    | 1   |       | 225,063    |          |
| 埋戻し           |                  | 式    | 1   |       | 113,280    |          |
| 土砂等運搬         | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)   | 式    | 1   |       | 95,620     |          |
| 積込(ルース)       | 土砂 土量50,000m3未満  | 式    | 1   |       | 16,163     |          |
| 残土処理工         |                  | 式    | 1   |       | 47,120     |          |
| 整地            | 残土受入れ地での処理       | 式    | 1   |       | 47,120     |          |
| コンクリート堰堤工     |                  | 式    | 1   |       | 16,262,518 |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                  | 契約単位 | 数 量  | 合意単価    | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|----------------------|------|------|---------|------------|----------|
| コンクリート堰堤本体工   |                      | 式    | 1    |         | 16,262,518 |          |
| コンクリート        | 21-5-40BB W/C≦60%    | m3   | 360  | 27,892  | 10,041,120 |          |
| 堤冠コンクリート      | 21-5-40BB W/C≦60%    | m3   | 80   | 27,892  | 2,231,360  |          |
| 型枠            |                      | 式    | 1    |         | 334,784    |          |
| 型枠(残存型枠)      | 有孔タイプ <sup>°</sup>   | m2   | 170  | 11,042  | 1,877,140  |          |
| 型枠(残存化粧型枠)    | 割石40タイプ <sup>°</sup> | m2   | 94   | 17,965  | 1,688,710  |          |
| 足場            | 天端手摺                 | 式    | 1    |         | 89,404     |          |
| 鋼製堰堤工         |                      | 式    | 1    |         | 17,349,225 |          |
| 鋼製堰堤本体工       |                      | 式    | 1    |         | 15,435,105 |          |
| 鋼製枠           |                      | t    | 23.5 | 646,717 | 15,197,849 |          |
| 現場塗装          | 素地調整・下塗り             | m2   | 2.7  | 4,938   | 13,332     |          |
| 現場塗装          | 中塗り・上塗り              | m2   | 178  | 1,258   | 223,924    |          |
| 架設足場工         |                      | 式    | 1    |         | 1,914,120  |          |
| 足場            |                      | 式    | 1    |         | 1,914,120  |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                   | 契約単位 | 数 量 | 合意単価    | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----------------------|------|-----|---------|------------|----------|
| 護床工           |                       | 式    | 1   |         | 19,788,427 |          |
| 護床ブロック工       |                       | 式    | 1   |         | 19,788,427 |          |
| コンクリート        | 21-5-40BB W/C≦60%     | m3   | 409 | 28,473  | 11,645,457 |          |
| 型枠(残存型枠)      | 有孔タイプ                 | m2   | 566 | 11,042  | 6,249,772  |          |
| 鉄筋            | SD345 D29～32          | t    | 1.8 | 177,718 | 319,892    |          |
| 巨石据付          |                       | m2   | 218 | 7,217   | 1,573,306  |          |
| 砂防堰堤付属物設置工    |                       | 式    | 1   |         | 198,181    |          |
| 銘板工           |                       | 式    | 1   |         | 198,181    |          |
| 銘板            | 砂防ダム用800×500×10 字厚5mm | 枚    | 1   | 198,181 | 198,181    |          |
| 仮設工           |                       | 式    | 1   |         | 22,437,095 |          |
| 工事用道路工        |                       | 式    | 1   |         | 3,217,240  |          |
| 工事用道路盛土<br>設置 | 4.0m以上                | 式    | 1   |         | 685,950    |          |
| 工事用道路盛土<br>撤去 |                       | 式    | 1   |         | 580,890    |          |
| 大型土のう         |                       | 式    | 1   |         | 1,913,800  |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別      | 規 格                    | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|--------------------|------------------------|------|-----|------|-----------|----------|
| 不陸整正               |                        |      |     |      |           |          |
|                    |                        | 式    | 1   |      | 36,600    |          |
| コンクリートブロック工        | 仮締切工                   |      |     |      |           |          |
|                    |                        | 式    | 1   |      | 776,310   |          |
| コンクリートブロック撤去・据付    | 異形ブロック 4t型 (実質量4.002t) |      |     |      |           |          |
|                    |                        | 式    | 1   |      | 171,090   |          |
| コンクリートブロック積込・運搬・据付 | 異形ブロック 4t型 (実質量4.002t) |      |     |      |           |          |
|                    |                        | 式    | 1   |      | 146,580   |          |
| コンクリートブロック撤去・運搬・荷卸 | 異形ブロック 4t型 (実質量4.002t) |      |     |      |           |          |
|                    |                        | 式    | 1   |      | 458,640   |          |
| コンクリート仮締切工         |                        |      |     |      |           |          |
|                    |                        | 式    | 1   |      | 1,267,482 |          |
| コンクリート             | 18-8-40BB W/C≦60%      |      |     |      |           |          |
|                    |                        | 式    | 1   |      | 391,482   |          |
| コンクリート構造物取壊し       | 無筋構造物                  |      |     |      |           |          |
|                    |                        | 式    | 1   |      | 99,840    |          |
| 型枠                 |                        |      |     |      |           |          |
|                    |                        | 式    | 1   |      | 776,160   |          |
| 仮水路工               |                        |      |     |      |           |          |
|                    |                        | 式    | 1   |      | 3,592,125 |          |
| コルゲートパイプ           | φ2000                  |      |     |      |           |          |
|                    |                        | 式    | 1   |      | 3,592,125 |          |
| 施工ヤード工             |                        |      |     |      |           |          |
|                    |                        | 式    | 1   |      | 6,866,100 |          |
| 施工ヤード設置            |                        |      |     |      |           |          |
|                    |                        | 式    | 1   |      | 3,631,500 |          |
| 施工ヤード撤去            |                        |      |     |      |           |          |
|                    |                        | 式    | 1   |      | 3,234,600 |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別     | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|-------------------|-----|------|-----|------|------------|----------|
| 砂防仮締切工            |     |      |     |      |            |          |
|                   |     | 式    | 1   |      | 6,717,838  |          |
| 土砂締切              |     |      |     |      |            |          |
| 設置                |     | 式    | 1   |      | 1,799,462  |          |
| 土砂締切              |     |      |     |      |            |          |
| 撤去                |     | 式    | 1   |      | 997,025    |          |
| 土砂締切              |     |      |     |      |            |          |
| 設置                |     | 式    | 1   |      | 325,858    |          |
| 土砂締切              |     |      |     |      |            |          |
| 撤去                |     | 式    | 1   |      | 378,229    |          |
| 大型土のう締切           |     |      |     |      |            |          |
|                   |     | 式    | 1   |      | 3,217,264  |          |
| 直接工事費             |     |      |     |      |            |          |
|                   |     | 式    | 1   |      | 77,304,381 |          |
| 共通仮設費             |     |      |     |      |            |          |
|                   |     | 式    | 1   |      | 8,683,127  |          |
| 共通仮設費             |     |      |     |      |            |          |
|                   |     | 式    | 1   |      | 801,944    |          |
| 技術管理費             |     |      |     |      |            |          |
|                   |     | 式    | 1   |      | 71,898     |          |
| コンクリート品質確保における試験費 |     |      |     |      |            |          |
|                   |     | 式    | 1   |      | 71,898     |          |
| 現場環境改善費（率計上）      |     |      |     |      |            |          |
|                   |     | 式    | 1   |      | 730,046    |          |
| 共通仮設費（率計上）        |     |      |     |      |            |          |
|                   |     | 式    | 1   |      | 7,881,183  |          |
| 純工事費              |     |      |     |      |            |          |
|                   |     | 式    | 1   |      | 85,987,508 |          |

單 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額           | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----|------|-----|------|---------------|----------|
| 現場管理費         |     | 式    | 1   |      | 22, 284, 854  |          |
| 工事原価          |     | 式    | 1   |      | 108, 272, 362 |          |
| 一般管理費等        |     | 式    | 1   |      | 18, 167, 638  |          |
| 工事価格          |     | 式    | 1   |      | 126, 440, 000 |          |
| 消費税相当額        |     | 式    | 1   |      | 12, 644, 000  |          |
| 工事費計          |     | 式    | 1   |      | 139, 084, 000 |          |
|               |     |      |     |      |               |          |